Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

У К А З А Н И Е

«__» ____________ 2021 г.                     №_____-У

г. Москва

О внесении изменений

в Указание Банка России от 25 ноября 2020 г. № 5635-У

«О признаках цифровых финансовых активов, приобретение

которых может осуществляться только лицом, являющимся

квалифицированным инвестором, о признаках цифровых

финансовых активов, приобретение которых лицом,

не являющимся квалифицированным инвестором, может

осуществляться только в пределах установленной Банком России

суммы денежных средств, передаваемых в их оплату, и совокупной

стоимости иных цифровых финансовых активов, передаваемых в

качестве встречного предоставления, об указанных сумме денежных

средств и совокупной стоимости цифровых финансовых активов»

1. Внести в Указание Банка России от 25 ноября 2020 г. № 5635-У

«О признаках цифровых финансовых активов, приобретение которых

может осуществляться только лицом, являющимся квалифицированным

инвестором, о признаках цифровых финансовых активов, приобретение

 2

которых лицом, не являющимся квалифицированным инвестором, может

осуществляться только в пределах установленной Банком России суммы

денежных средств, передаваемых в их оплату, и совокупной стоимости

иных цифровых финансовых активов, передаваемых в качестве

встречного предоставления, об указанных сумме денежных средств и

совокупной стоимости цифровых финансовых активов»,

зарегистрированное Министерством юстиции Российской Федерации

21 декабря 2020 г. № 61622 («Вестник Банка России» от 30 декабря 2020 г.

№ 104), следующие изменения.

1.1. В подпункте 1.4 пункта 1 слова «признаку, указанному в

подпункте 2.4» заменить словами «признакам, указанным в подпунктах

2.4 и 2.6».

1.2. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.6 следующего содержания:

«2.6. Цифровые финансовые активы, получение и (или) размер

выплат по которым поставлены в зависимость от стоимости эмиссионных

ценных бумаг, выпущенных организацией, которой присвоен кредитный

рейтинг, соответствующий наивысшему уровню по национальной

рейтинговой шкале для Российской Федерации, и (или) наличия и размера

дохода или дивидендов по таким эмиссионным ценным бумагам.».

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после

дня его официального опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации

                             Э.С. Набиуллина